PORTARIA Nº 059/PRÓ-ADM/2020

Homologa o resultado do Processo de Manutenção

de Bolsas de Estudo Parcial e Bolsas de Estudo

Integral, conforme Portaria Nº 033/PRÓ-ADM/2020, e

dá outras providências.

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Comunitária da Região de Chapecó (Unochapecó), Prof.

José Alexandre De Toni, no uso de suas atribuições estatutárias e cumprindo as determinações previstas

na Portaria Nº 033/PRÓ-ADM/2020, de acordo com o parecer da Equipe Técnica para operacionalização

dos processos de concessão de bolsa de estudos,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado do Processo de Manutenção de Bolsas de Estudo Integral e Bolsas de

Estudo Parcial conforme Portaria Nº 033/PRÓ-ADM/2020, sendo contemplados os estudantes constantes

das listagens anexas a esta Portaria.

Art. 2º Os estudantes contemplados com bolsas de estudo, no segundo semestre de 2020, deverão assinar

as listas de recebimento de Bolsas de Estudo, impreterivelmente, no período de 21/09/2020 a 21/10/2020.

§ 1º Os estudantes do campus de Chapecó deverão assinar a lista de recebimento de bolsas de estudo nas

respectivas áreas de curso, respeitando os horários de funcionamento de cada área, mediante

apresentação de documento de identidade ou documento de identificação estudantil com foto.

§ 2º Os estudantes da Unidade Fora de Sede de São Lourenço do Oeste deverão assinar a lista de

recebimento de bolsas de estudo, nas datas indicadas no caput, diretamente na Secretaria respectiva,

mediante apresentação de documento de identidade ou documento de identificação estudantil com foto.

Art. 3º O estudante que não efetuar assinatura da lista de contemplados com bolsa no período citado no

Art. 2º não terá direito a receber o benefício, deixando de ser beneficiado com bolsa de estudo.

Art. 4º Perfaz condição à manutenção do benefício para os semestres seguintes, o cumprimento dos

critérios previstos nos Editais e respectivos Termos Aditivos.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Chapecó (SC), 17 de setembro de 2020.

ANEXO I

Manutenção da bolsa de estudo integral para 2020/2 com recursos da Entidade Beneficente de

Assistência Social.

Curso (Matriz) Matrícula Aluno Percentual Valor (R$)

Administração (1001) 201410413 Bruna Marchi 100% 238,75

Administração (1096) 749171 João Carlos Alves Moreira 100% 799,26

Administração (1096) 201917047
Laiara Stefany Rodrigues da

Silva
100% 851,95

Administração (1096) 201918005 Lissandra Bombieri 100% 638,20

Administração (1096) 201917790 Willin Sousa da Rocha 100% 529,82

Agronomia (1052) 201715146 Caroline Milena Carraro 100% 1.642,08

Agronomia (1052) 201414935 Grazieli da Silva 100% 1.091,73

Agronomia (1052) 201520550 Josiane Schwartz Padilha 100% 911,28

Agronomia (1052) 201715208
Kimberly de Souza Gustmann

Del
100% 1.847,01

Agronomia (1052) 100133035 Marcelo Tozi Bertó 100% 155,96

Agronomia (1052) 100160779 Naiara Lutz 100% 1.522,17

Agronomia (1052) 201522020 Renata Mucelini Miotto 100% 1.367,28

Agronomia (1052) 100134435 Samara Aparecida Favaretto 100% 467,88

Arquitetura e

Urbanismo (1003)
201413799 Alana Zimmer 100% 1.494,37

Arquitetura e

Urbanismo (1003)
201413818 Aline Serafini 100% 481,95

Arquitetura e

Urbanismo (1003)
201414314 Edson Tessaro de Oliveira 100% 515,92

Arquitetura e

Urbanismo (1003)
201413454 Juviéli Longo 100% 240,98

Arquitetura e

Urbanismo (1003)
100108555 Lidiane Petri Silveira 100% 1.306,75

Arquitetura e

Urbanismo (1003)
100132361 Milka Tais Petroski 100% 240,98

Arquitetura e

Urbanismo (1003)
201519655 Rutisuélen Fontoura 100% 240,98

Arquitetura e

Urbanismo (1106)
201714815 Gabriela de Lima 100% 2.053,48

Arquitetura e

Urbanismo (1106)
201412975 Gabriela Eduarda Fagundes 100% 2.240,16

Arquitetura e

Urbanismo (1106)
201621766 Graciele Ceriolli 100% 1.866,81

Arquitetura e

Urbanismo (1106)
201715186 Marília Lúcia Thomasini 100% 1.493,46

Arquitetura e

Urbanismo (1106)
201522443 Tainara Cristina Cavazzotto 100% 1.866,79

Ciências Contábeis

(1008)
201620783 Ana Paula Vachileski 100% 893,79

Ciências Contábeis

(1008)
201522430

Bruna Luisa Lampugnani

Fiorentin
100% 173,58

Ciências Contábeis

(1008)
201714932 Mauricio da Costa 100% 931,38

Ciências Contábeis

(1008)
100160835 Natália Inês Schmitz 100% 173,58

Ciências Contábeis

(1097)
201812284 Larissa Roque dos Santos 100% 812,14

Design (1095) 201917030 Sandinara Antunes da Silva 100% 1.305,93

Direito (1014) 201714805 Anderson Ferreira 100% 1.241,33

Direito (1014) 201846412 Carine Alexandra Stroher 100% 1.330,00

Direito (1014) 201520537 Gilmar Adriano Leal Junior 100% 1.064,00

Direito (1014) 100161958 Jéssica Leticia Freitas Kosvoski 100% 1.197,00

Direito (1014) 100160955 Júlio César da Silva 100% 1.374,33

Direito (1015) 201917719 Aline Sbaraini 100% 1.330,00

Direito (1015) 201715101 Andressa Tamar Andreola 100% 1.330,00

Direito (1015) 201410546 Cassiane Gomes 100% 1.463,00

Direito (1015) 201614542 Edivar Piccinin 100% 1.197,00

Direito (1015) 201712072 Gabriel Bordignon Gubert 100% 1.064,00

Direito (1015) 885360 Luisivan da Costa 100% 1.463,00

Direito (1015) 100160381 Renata Balen 100% 1.463,00

Direito (1015) 201716764 Samara Ferreira da Silva 100% 1.330,00

Direito (1015) 201915726 Suzani Alves 100% 1.330,00

Direito (1015) 201815291 Suziane Balbinotti 100% 1.463,00

Direito (1015) 201916717 Thais Flor Bueno 100% 2.128,00

Educação Física -

Bacharelado (1016)
201518696 Jéssica Cunha da Costa 100% 1.438,88

Educação Física -

Bacharelado (1016)
201621180 Joel Felipe Goncalves 100% 1.316,82

Educação Física -

Bacharelado (1016)
201716315 Luan Carlos de Marchi 100% 1.438,88

Educação Física -

Bacharelado (1016)
201620781 Talia Wilke 100% 1.316,82

Enfermagem (1350) 201614189 Ana Paula Ferreira 100% 1.104,94

Enfermagem (1350) 201917786 Andrenise Cristina Kothe 100% 1.104,94

Enfermagem (1350) 201916507 Laisa Cavanholi 100% 1.104,94

Enfermagem (1350) 201917631 Maria Leticya Silva Porfirio 100% 1.047,97

Engenharia Civil

(1019)
201518588 Indianara Batista Martins 100% 1.605,56

Engenharia Civil

(1019)
100162695 Kelwin Bervig 100% 1.186,45

Engenharia Civil

(1019)
201521805 Otavio Augusto Buqui 100% 2.266,21

Engenharia Civil

(1086)
201715097 Débora de Moura 100% 1.651,60

Engenharia Mecânica

(1025)
885145 Altair Filipini Júnior 100% 1.364,88

Engenharia Mecânica

(1025)
201614211 Andrei Locatelli 100% 2.047,31

Engenharia Mecânica

(1025)
201614863 Guimel Petry Pinto 100% 1.364,86

Engenharia Mecânica

(1025)
201520817 Julia Mentges 100% 1.364,88

Engenharia Mecânica

(1025)
201519031 Liberton Paul 100% 2.274,80

Engenharia Mecânica

(1025)
201519949 Wilian Eduardo Diehl 100% 2.150,17

Medicina (1030) 100106749 Jaqueline Dallagnol 100% 7.794,36

Medicina Veterinária

(1054)
201815238 Amanda Cristina Salvinski 100% 2.181,26

Medicina Veterinária

(1054)
100161861 Anderson Alves de Araujo 100% 2.557,80

Medicina Veterinária

(1054)
201614430

Danae Regina de Moura

Lorenzatto
100% 2.433,48

Medicina Veterinária

(1054)
201714374 Géssica Pegoraro 100% 2.564,94

Medicina Veterinária

(1054)
201811393 Ingridy Fabiula de Costa 100% 2.564,94

Medicina Veterinária

(1054)
201712335 Juliana Malagutti Tecciani 100% 2.508,93

Medicina Veterinária

(1054)
201610036 Luana de Fatima Ruaro Moraes 100% 1.410,36

Medicina Veterinária

(1054)
201815587 Scheila Andressa Alves 100% 2.564,94

Medicina Veterinária

(1346)
100109101 Amanda de Oliveira 100% 2.115,89

Medicina Veterinária

(1346)
201917923 Argel Bentz Caneppelle 100% 2.676,33

Medicina Veterinária

(1346)
201917283 Juciane Oliveira Alves 100% 2.115,89

Medicina Veterinária

(1346)
201918016 Patrícia Diana Casarotto 100% 2.115,89

Odontologia (1032) 201614078 Adaltron Junior Ditadi 100% 4.683,28

Odontologia (1032) 201710772 Alana Mara Poroniczak 100% 3.010,68

Odontologia (1032) 201614131 Aléxia Quevedo Pereira 100% 4.348,77

Odontologia (1032) 201616941 Carine Dossa 100% 3.010,68

Odontologia (1032) 201714100 Milena Luiza Noronha 100% 3.679,72

Odontologia (1032) 201812255 Tainara Luísa Menzen 100% 3.679,72

Odontologia (1032) 100133816 Tiago Ribeiro 100% 3.679,72

Odontologia (1348) 201811026 Barbara Damo Nava 100% 3.728,23

Odontologia (1348) 201917306 Laíne de Sousa Rodrigues 100% 2.465,16

Psicologia (1082) 201917071 Eni Gabrieli dos Santos 100% 1.077,44

Psicologia (1082) 201917018 Fernanda Peltz 100% 1.346,80

Psicologia (1082) 201713766 Juliana Cristina Camargo 100% 1.306,40

Psicologia (1082) 201912391 Luana Pereira 100% 1.346,80

Psicologia (1082) 100133595 Thais Angélica Bollis 100% 1.239,06

Psicologia (1082) 201839427
Thais Aparecida Vasconcelos

Rodrigues
100% 1.346,80

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão assinar a lista de contemplação na área do

seu respectivo curso no período de 21/09/2020 a 21/10/2020, respeitando os horários de

funcionamento de cada área.

ANEXO II

Manutenção da bolsa de estudo parcial licenciatura para 2020/2 com recursos da Entidade

Beneficente de Assistência Social.

Curso (Matriz) Matrícula Aluno Percentual Valor (R$)

Artes Visuais (1004) 201910383 Ketlin Haas Tibes 50% 533,14

Educação Física (1017) 201616933 Letícia Zanella de Lima 50% 443,23

Educação Física (1017) 201915989 Lucas Emanuel Matte Portilho 50% 650,74

Educação Física (1017) 201616847 Manoel Turcato Protas 50% 650,74

Letras - Licenciatura (1028) 201717098 Bruno Ismael Alves da Silva 50% 380,45

Letras - Licenciatura (1028) 201910031 Débora Regina Mattiello 50% 547,23

Música (1335) 201910056 Valdecir Birkheur Junior 50% 474,20

Pedagogia (1033) 201912366 Abimaely Marin 50% 481,00

Pedagogia (1033) 201912408 Eduarda Massiero da Silva 50% 481,00

Os estudantes contemplados nesta modalidade deverão assinar a lista de contemplação na área do

seu respectivo curso no período de 21/09/2020 a 21/10/2020, respeitando os horários de

funcionamento de cada área.

		2020-09-17T16:56:50-0300